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Najbardziej empatyczne są kobiety w średnim
wieku
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Amerykańscy naukowcy stwierdzili, że
kobiety w średnim wieku wykazują najwięcej
empatii w stosunku do innych osób. Wyniki
badania opublikowano w "Journals of
Gerontology: Psychological and Social
Sciences".

Badacze z University of Michigan oraz North
Carolina State University udowodnili, że kobiety w średnim wieku reagują emocjonalnie na
doświadczenia innych ludzi i starają się zrozumieć odczucia i perspektywę drugiej osoby bardziej niż
mężczyźni w tym samym wieku, a także młodsi lub starsi uczestnicy badania.
 
Naukowcy potwierdzili w ten sposób istnienie U-kształtnego modelu empatii w ciągu życia - niższy
poziom empatii w młodości i w późniejszych latach, ale wysoki w średnim wieku.
 
Silna empatia w średnim wieku może być efektem dobrego funkcjonowania emocjonalnego, które
wynika z bogatego doświadczenia życiowego i rozwiniętych zdolności poznawczych.
 
Z kolei mniej empatyczne nastawienie w młodości może stanowić następstwo braku doświadczenia,
a w starszym wieku konsekwencję spadku możliwości poznawczych.
 
Jednak naukowcy muszą przeprowadzić więcej badań, aby udowodnić słuszność zaproponowanego
wyjaśnienia. Nie wykluczają oni znaczącego wpływu czynników związanych z socjalizacją danej
grupy wiekowej.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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